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Aika:  Torstai 10.08.2023 klo 14.00 

Paikka:  Sarahovi 

 

Läsnä: Aira Korhonen, Arvo Tammela, Eija Kuula, Esko Tammenoja, Riitta Häkki-

nen, Tarja Leinonen, Eila Kallioinen, Aila Blomberg pj ja Anu Kaasalainen 

siht. 

Kotihoidon palveluvastaava Riikka Lötjönen (Hyvaks) 

Asialista: 

1. Puheenjohtaja avasi kokouksen 14.03. 

2. Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

3. Esityslista hyväksyttiin. 

4. Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin pienin sanakorjauksin.  

5. Laukaan kotipalvelun ajankohtaiskuulumiset toi kotihoidon palvelu-

vastaava Riikka Lötjönen: 

 

Kotihoito siirtynyt hyvinvointialueelle (Hyvaks) vuodenvaihteessa. Kotihoito 

jaettu Keski-Suomessa neljään alueeseen, Laukaa kuuluu itäiseen. Itäisen 

alueen palvelupäällikölle kuuluvat Laukaa, Uurainen, Konnevesi, Hanka-

salmi, osa Jyväskylää (Vaajakoski, Jyskä), Palokka ja Tikkakoski. 

Itse kotihoidon alueisiin Laukaassa ei uudistuksessa tullut muutoksia, sa-

mat rajat Laukaassa kuin aiemminkin. Vehniällä osa asiakkaista on Lau-

kaa-Tikkakoski-rajalla: katsotaan, kumpaan järkevämpää kuulua. Laukaa 

on myös jaettuna ykkös- (Riikka Lötjönen) ja kakkosalueeseen (Tiina Sell-

man), mutta tämä on vain hallinnollinen työnjakoasia.  

 

Ennen hva-uudistusta hoitajia oli hankalaa saada rekrytoitua. Nyt hyvin-

vointialueen aikana Laukaaseen on tullut lisää hoitajia, jotka aiemmin työs-

kentelivät Jyväskylässä. Kotihoitoon on tullut 5 hoitajaa. Kaikkiaan on 7 

sairaanhoitajan vakanssia ja 1,5 sairaanhoitajan sijaista (Lievestuoreella 1 

vakanssi, loput Laukaassa). Hoitajat on jaettu tiimeihin, sh on tiiminvetäjä - 

omahoitajuus. Lievestuoreella on nyt yksi lähihoitajan vakanssi auki, Lau-

kaassa myös yksi lähihoitajan paikka.  

 

Ostopalvelut: 4 ostofirmaa käytössä (Minsos, KS:n sijaishoitajat ja kaksi 

yksittäistä palveluntuottajaa). 

Henkilöstön pitovoima: Lähihoitajilla on viikon perehdytys, sairaanhoitajilla 

kahden viikon perehdytys – turvallinen tunne lähteä kentälle työhön. Hei-

jastuu asiakkaille, tutut hoitajat. 
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N. 260 (+/-10) asiakasta koko Laukaan alueella, päivässä n. 500 käyntiä. 

Pelloskujalla on työntekijät, jotka optimoivat asiakaskäyntejä, jotta palvelu 

olisi mahdollisimman sujuvaa. 

 

Yöhoitajia on kaksi (2), työskentely työparina. Vuodenvaihteesta alkaen te-

kevät pelkästään suunniteltuja yöhoidon käyntejä Laukaan alueella. Tiivis 

yhteys vartiointiin. Jatkossa hälytyskäynnit menevät turvatiimiin. Jyväsky-

lässä on jo eriytetty turvatiimit ja kotihoito.  

 

Kotihoidon asiakkaista osa on hyvin huonokuntoisia. Mahdollista asettaa 

Vivago-seurantalaitteita, ovihälytystä. Asiakastietojen siirto kunnista hyvin-

vointialueelle ei ole ollut ongelmatonta. 

 

Edelleen Laukaassa työskentelee samat asiakasohjaajat, jotka tekevät ar-

viointia (Asiakas- ja omaispalaveri, kun omainen ottaa yhteyttä kotihoitoon. 

Kotikäynnillä arvioinnin teko: tarpeet, mikä mahdollisuus omaisilla auttaa 

yms. Kriteerit: täyttääkö kotipalvelun kriteerit, tuloselvitysten hoitaminen, 

päätökset). Ensin RAI-arvio (esim. liikkuminen, lääkkeet yms.), jonka poh-

jalta hoitopalvelusuunnitelma. 

Edelleen Laukaassa myös samat kotiutujaohjaajat kuin aiemmin (kun asia-

kas paluu kotiin sairaalasta).  

 

Asiakasmaksut: Pitkäaikaishoito on sidottu eläkkeeseen/tuloihin, pitää jää-

dä tietty osuus eläkkeestä elämiseen. Myös muu eläkkeen oheinen tulo 

huomioidaan. Jos asiakas on hyväkuntoinen, eikä saa kotipalvelua, ohja-

taan yksityiselle palveluntuottajalle, asiakas maksaa itse.  

 

Kotihoidon käynnin kesto asiakkaan tarpeen mukaan, käyntimaksu riippuu 

siis asiakkaan tuloista – jokaiselle asiakkaalle oma hinta. Yksityisillä palve-

luntarjoajilla on eri hinnat päiville ja öille, samoin viikonlopuille. Hyvinvointi-

alueen tarjoamassa kotihoidossa vaikuttaa käynnin kesto.  

Etähoiva kasvavassa suosiossa: 5-10 min. tarkka ajankohta sovitaan tai 

klo 12-15 välillä aikaikkuna. 

 

Mitkä tehtävät eivät kuulu kotihoitoon? Siivous, leivonta, ruuanlaitto (lämmi-

tetään kyllä ja tehdään ruokatilauksia), pitkät ulkoilulenkit, ei pelkkää ulkoi-

lua. Pyykinpesua tehdään palveluohjauksen mukaisesti tarpeen mukaan – 

Laukaassa ei ole ulkoistettu pyykinpesua. 

 

Valitukset: Valituksia tulee, mutta usein on väärinymmärryksiä. Ei näe vali-

tuksina, vaan asioista pitää pystyä puhumaan ja työtä tarkastelemaan.  
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Jono: Kotihoidossa ei voi kieltäytyä asiakkaasta, ei voi olla jonoa. Jos on 

tiukkaa, pitää lisätä henkilökuntaa. 

 

Nuoret asiakkaat: Jonkin verran on nuoria asiakkaita, mutta enimmässä 

määrin ikäihmisiä. Nuoremmissa on mt-asiakkaita, jotka tarvitsevat tukea. 

 

Samassa yhteydessä vanhusneuvoston puheenjohtaja kertoi Hoivakoti 

Sylvin terveisiä: 

Sylvissä on nyt 21 pitkäaikaista paikkaa täynnä, 5-8 lyhytaikaista paikkaa 

täytettynä ja jonossa 40 lyhytaikaista paikkaa tarvitsevaa. Työssä on 3 sai-

raanhoitajaa ja 15-20 lähihoitajaa. Sijaisia ostetaan yksityisiltä lisäksi tar-

peen mukaan. Tarjolla fysioterapiaa. Asiakkaita pystytään ulkoiluttamaan, 

myös omaisia käy ulkoiluttamassa. Osalle huonokuntoisimmista ei enää 

keskusteluseura onnistu. Musiikin esittäjiä käy viihdyttämässä. Paras aika 

viihdyttäjille on klo 10-11 tai klo 14-15.30 välillä. Yhteinen kahvipöytä heille, 

ketkä haluaa ja pystyy osallistumaan.  

 

6. Ikäihmisten virkistyspäivä Saviolla 24.8.2023 

 

Mainontaa someen myös (Puskaradiot), LK-lehti: ensi viikon lehteen 

Yhteinen ruokailu: budjetti n. 400-500 euroa, paikalle klo 10.30.  

Kahvio ok, paikalle klo 10.30 

Kunnanjohtajan tervehdys ei onnistu – Anu tuo tervehdyksen, seura-

kunnasta Harri Romar. 

Tuolijumppaa Annika Järvenpää vapaa-aikatoimesta (tyk-

ki+vahvistimet) 

Pelimannit laulattaa Nuoruusmuistoja, Uralin pihlaja, Näin minä nei-

tonen sinulle laulan sekä Keski-Suomen kotiseutulaulu. 

Muita esityksiä: Lievestuoreelta 15 min. esitys. 

Arvonta: palkintoja Aila kerännyt 9 kpl, jatkaa keräämistä, toiveena 

lahjakortit. Arvontalipukkeeseen kirjoitetaan nimi, arvonta paikan 

päällä. Käytetään olemassa olevasta käteiskassasta n. puolet. Arvat 

2 e/kpl ja 5 e/3 kpl. 

Paikkojen järjestelyyn jäävät kaikki neuvoston jäsenet. Klo 11 paikal-

la ennen tapahtumaa. 

 

7. Ikäihmisten tapahtumakalenterin seniorit-tapahtumaluokka 

Päätettiin, että pyydetään VisitLaukaan tapahtumakalenterin seniori-

tapahtumaluokka muutettavaksi nimelle Ikäihmiset. 

 

8. Vanhusneuvoston ja nuorisovaltuuston yhteinen toiminta 
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Perinneasiat ovat vieraita monille nuorille. Toiveena on, että nuoret 

kuulisivat, miten ennen vanhaan on asioita tehty arjessa. Vastaavasti 

nuoret voisivat tuoda omia kuulumisiaan. Ehdotuksena tilaisuus, jos-

sa paikalla nuoria ja vanhusneuvosto. Nuoret voisivat kertoa, mitkä 

asiat heitä hämmästyttää. Voisiko nuorisovaltuusto olla kutsujana ja 

miettiä tilaisuudelle vetävän nimen? Ideoita: ”Maailma ennen ja nyt” ” 

Oliko elämää ennen kännykkää?” Nuorilla myös mahdollisuus miettiä 

kysymyksiä valmiiksi ikäihmisille. Sihteeri vie ehdotuksen nuvan ko-

kousasialistalle. 

 

9. Tiedoksi saatettavat asiat 

- Vanhusneuvostojen päivä 28.9.2023 Jyväskylässä: Arvo, Eila, Ai-

ra, Aila, Riitta, Tarja, Eija (Anu laittaa ilmoittautumiset) 

- Ennakkotiedote: Vanhusneuvostopäivä 8.11.2023, Ikäystävälli-

sen Suomen rakentaminen 

- Hoivakoti Sylvi; ulkoilu- ja keskusteluseuran tarve, ks. kohta 5. 

- Asiointimatkojen omavastuuosuuden nousu (liite 1, tekninen lau-

takunta 13.06.2023 §77) todettiin.  

Samalla käsiteltiin asiointiliikenteen lakkauttamisesitystä. 

Tekninen johtaja Janne Laiho kertonut, että kyseessä on kunnan 

taloudellinen säästötoimenpide. 

Kunnanhallituksen päätös (Kh § 163 asiointiliikenne): Asiointireit-

tien osalta käynnistetään neuvottelut reittien lakkauttamisesta 

vuoden 2023 aikana. Asiointiliikenne lakkautetaan kokonaan, jos 

liikennöitsijät suostuvat sopimuskauden kesken tehtävään sopi-

musten päättämiseen. 

Vanhusneuvosto päätti, että jos sopimukset purkautuvat ja kun-

nanhallitus alkaa valmistella asiointiliikenteen lopettamista, van-

husneuvosto tekee asiasta kirjelmän. Esitetään, ettei asiointilii-

kennettä lakkautettaisi kokonaan, hinnankorotus hyväksyttäisiin 

ja liikennöinnin harventaminen.  

Valttikortilla on helpompi matkustaa asioille kaupunkiin, jolloin 

asiointi Laukaassa vähenee. Käynti on myös sosiaalinen tapah-

tuma ikäihmiselle. Lain mukaan vanhusneuvostoa on kuultava 

ennen kuin tehdään ikäihmisiä koskevia päätöksiä. Asiointiliiken-

ne koskee ikäihmisiä, joten vanhusneuvostoa on kuultava. 

Pyydetään asiointiliikenteen käyttäjämäärät, Hely Harjulta. 

- Järjestöjen ja yhteisöjen ilta HyPellä 11.9.2023 klo 17-19 
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10. Muut kokouksessa esille tulevat asiat 

- Vanhusten viikko alkaa 2.10.2023. Katriina Hankilanoja kokoaa 

ohjelman ja pyytää 22.8. mennessä järjestöiltä ja srk:lta tietoa, 

jos nämä järjestävät ko. viikolla jotain. Aloitustilaisuus Laukaan 

kirkossa 1.10. (myös konsertti). Suunnitteilla viikon päätös Kon-

neveden kirkossa. 

- 5.10. suunniteltu Lisää voimaa vuosiin ulkoilusta –webinaari klo 

9.30-10 srk:n tilassa tai vanhalla kirkonkylän nuorisotalolla, jonka 

jälkeen yhteinen jumppa tai kävely ulkona ja lopuksi ruokailu. 

- Eloisaa-ryhmä järjestää samana päivänä saman tyyppisen tilai-

suuden. 

- Seniorineuvola-toiminta aloitettu pienimuotoisesti Laukaan pää-

kirjastolla 

- Vanhusneuvoston toimikausi päättyy tällä kokoonpanolla. Syys-

kuussa alkaa seuraava 2-vuotiskausi. 

- Alueellinen vanhusneuvosto 16.8. asialistaa: Pelastustoimen pal-

velutasopäätös, ensihoidon palvelutasopäätös, vanhusneuvoston 

valtuustoaloite vanhusneuvolatoiminnan aloittamisesta, palaute 

kuntien vanhusneuvostoilta, vieraskielisten ikääntyneiden tilanne 

Keski-Suomessa, vanhusneuvostopäivän valmistelua ja ilmoittau-

tumistilanne 

 

11. Seuraava kokous ma 18.9.2023 Sarahovi. 

Kysytään mahdollisuutta ulkoiluttaa Sarahovin vanhuksia kokouksen 

päätteeksi (Vie vanhus ulos –kampanja 18.9.-1.10./Ikäinstituutti) 

 

12. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.28. 


